[image: Герб п. Пионерский]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» апреля 2020 г.                                                                                                                  № 103

О контрольной рабочей группе Администрации
городского поселения Пионерский по исполнению
мероприятий по предупреждению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории городского поселения Пионерский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры от 09.04.2020 № 29  «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением администрации Советского района от 06.04.2020 №624 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Советском районе»

1. Создать контрольную  рабочую группу Администрации городского поселения Пионерский по  исполнению мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории  городского поселения Пионерский  (приложение 1).
2. Утвердить Положение  о контрольной  рабочей группе Администрации городского поселения Пионерский по  исполнению мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории  городского поселения Пионерский  (приложение 2).
3. Назначить Васенко Николая Николаевича, инженера 1 категории Муниципального бюджетного учреждения «Пионерский центр услуг», ответственным за обеспечение оперативного взаимодействия с начальником отдела внутреннего муниципального контроля администрации Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации городского поселения Пионерский.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Пионерский				                             В.С. Зубчик
С постановлением ознакомлены: ___________Литвинова О.И.  «___»____________2020 г.
                                                         ___________Шуралева А.В.   «___»____________2020 г.
                                                         ___________Лисицина Н.Г.    «___»____________2020 г.
                                                        ___________Лугина Н.Ю.        «___»____________2020 г.
                                                        ___________Тягло Е.В              «___»____________2020 г.
                                                         ___________Коркодинова Л.М. «___»____________2020 г.
                                                        ___________Васенко Н.Н.          «___»____________2020 г.
                                                        ___________Снигирев А.В.       «___»____________2020 г.

Приложение 1
к постановлению
Администрации городского
поселения Пионерский
от «13» апреля 2020 г. № 103

[bookmark: bookmark3]Состав
контрольной рабочей группы Администрации городского поселения Пионерский
по исполнению мероприятий по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции
на территории городского поселения Пионерский

	Председатель контрольной рабочей группы:

	Зубчик Венера Сагитовна, глава городского поселения Пионерский

	Заместитель председателя контрольной рабочей группы:

	Литвинова Ольга Ивановна, заместитель главы муниципального образования г.п.Пионерский

	Секретарь контрольной рабочей группы:

	Шуралева Алена Валерьевна, инспектор по делопроизводству Муниципального бюджетного учреждения «Пионерский центр услуг»

	Члены контрольной рабочей группы:
	Лисицина Наталия Геннадьевна, начальник юридического отдела Администрации городского поселения Пионерский;

	Лугина Наталья Юрьевна, муниципальный жилищный инспектор Администрации городского поселения Пионерский;

	Тягло Елена Валерьевна, главный специалист финансово-экономического отдела Администрации городского поселения Пионерский;

	Коркодинова Любовь Михайловна, директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Импульс» г.п.Пионерский»;

	Васенко Николай Николаевич, инженер 1 категории Муниципального бюджетного учреждения «Пионерский центр услуг»;

	Снигирев Александр Владимирович, водитель Муниципального бюджетного учреждения «Пионерский центр услуг».

Приложение 2
к постановлению
Администрации городского
поселения Пионерский
от «13» апреля 2020 г. № 103

[bookmark: bookmark4]Положение
о контрольной рабочей группе Администрации городского поселения Пионерский
по исполнению мероприятий по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции
на территории городского поселения Пионерский
 (далее - Положение)

1. [bookmark: bookmark5]Общие положения

1.1. Контрольная  рабочая группа городского поселения Пионерский по  исполнению мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории городского поселения Пионерский (далее - контрольная рабочая группа), формируется Администрацией городского поселения Пионерский с целью предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее – COVID-19), в городском поселении Пионерский.
1.2. Контрольная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, нормативными правовыми актами Советского района и Администрации городского поселения Пионерский, настоящим Положением.

2. [bookmark: bookmark6]Функции контрольной рабочей группы
Контрольная рабочая группа:
2.1. В целях исполнения постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры от 09.04.2020 № 29  «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (далее постановление Губернатора ХМАО-Югры от 09.04.2020 № 29) осуществляет выездные контрольные мероприятия (проверки) организаций, деятельность которых приостановлена, и организация деятельность которых не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2.2. В случае выявленных нарушений исполнения требований постановления Губернатора ХМАО-Югры от 09.04.2020 № 29, а также рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по недопущению распространения COVID-19, контрольной рабочей группой составляется Акт о выявленных нарушениях (Приложение), который направляется в правоохранительные органы и ТО Управление Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советскому району.
2.3. Контрольная рабочая группа при составлении Акта о выявленных нарушениях вправе проводить фото и видеосъёмку, подтверждающую факт выявленных нарушений.
2.4. Контрольная рабочая группа следит за исполнением постановления администрации Советского района от 06.04.2020 №624 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Советском районе».

3. [bookmark: bookmark7]Состав контрольной рабочей группы
3.1. Состав контрольной рабочей группы утверждается постановлением Администрации городского поселения Пионерский.
3.2. В состав контрольной рабочей группы входят представители Администрации городского поселения Пионерский и подведомственных учреждений.
3.3. Контрольная рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов контрольной рабочей группы.

4. [bookmark: bookmark8]Организация деятельности контрольной рабочей группы
4.1. Председатель контрольной рабочей группы:
руководит деятельностью контрольной рабочей группы, назначает выездные контрольные мероприятия контрольной рабочей группы.
В отсутствие председателя контрольной рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя контрольной рабочей группы.
4.2. Члены контрольной рабочей группы:
         проводят выездные контрольные мероприятия, составляют и подписывают акт выездного контрольного мероприятия о выявленных нарушениях.
4.3. Секретарь контрольной рабочей группы:
уведомляет всех членов контрольной рабочей группы о предстоящем контрольном мероприятии;
в срок не позднее 2-х рабочих дней со дня составления акт о выявленных нарушениях, направляет его в правоохранительные органы и  ТО Управление Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советскому району.

Приложение
к Положению о контрольной рабочей группе
Администрации городского поселения Пионерский
по исполнению мероприятий по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции
на территории городского поселения Пионерский

Акт о выявленных нарушениях

«_____»__________2020 года					            	п. Пионерский

	Контрольной рабочей группой в составе:
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____»_____________2020года  в _______часов _________минут осуществлен выезд в целях проведения проверки соблюдения исполнения постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры от 09.04.2020 № 29  «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» на________________________________________________________________________________.
				Наименование организации, с указанием места нахождения (адрес)
_________________________________________________________________________
В ходе проверки выявлены  следующие нарушения_____________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С настоящим актом ознакомлен_____________________________________________
						ФИО, 					подпись

По настоящему акту могу пояснить следующее________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контрольная рабочая группа:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
image1.jpeg